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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen anvisar anslagen för 2026 inom utgiftsområde 8 Migration enligt förslaget i 
tabellen i motionen. 

Motivering 
Människor har i alla tider migrerat. Många lever en kortare eller längre tid under sitt liv 
i ett annat land än sitt hemland. Orsaken kan vara studier, arbete eller kärlek, eller att 
man tvingas på flykt på grund av krig och konflikt. I en globaliserad värld går migra-
tionen inte att stoppa, den är en naturlig del av den värld vi lever i. 

Vi tycker att människor som vill flytta till ett annat land ska kunna göra det. Sam-
tidigt är det viktigt att ställa krav och att utgångspunkten fortfarande är att invandringen 
ska vara reglerad. Det innebär till exempel att den som flyttar till en anhörig i Sverige 
ska kunna bli försörjd av anknytningspersonen och den som kommer hit för att arbeta 
ska ha en lön som är i linje med kollektivavtal eller vad som är praxis i branschen. Vi i 
Centerpartiet anser att Sverige måste ta sin del av ansvaret och hjälpa människor på 
flykt. Vi tycker också att den som får skydd här ska kvalificera sig in i välfärden och på 
så sätt gradvis få tillgång till välfärdssystemen. Migrationspolitiken ska helt enkelt både 
fungera för de som vill flytta till Sverige och vara hållbart för Sverige som land. 

Människor på flykt 
Mer än 110 miljoner människor är på flykt i världen. Ännu fler människor lever i 
odemokratiska samhällen och är utsatta för förtryck. En viktig del i att förebygga 
konflikter och hjälpa människor på flykt är biståndet. Majoriteten av alla människor 
som flyr från sitt hemland, flyr antingen till en annan säkrare del av landet eller till 
grannländer. Därför är det viktigt att både hjälpa människor i närheten av där konflik-
terna sker och hjälpa på andra sätt, exempelvis genom att erbjuda de mest utsatta 
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flyktingarna en varaktig och permanent lösning genom att ta emot kvotflyktingar. 
Sverige borde därför ta sitt ansvar och återigen ta emot minst 5 000 kvotflyktingar 
årligen. 

Människor som flytt till Sverige  
Sverige ska ha en migrationspolitik som kombinerar medmänsklighet med ordning. Det 
förutsätter att den som får uppehållstillstånd snabbt integreras och att den som får avslag 
på sin asylansökan återvänder till sitt hemland. I dag är det inte tillräckligt många 
personer som återvänder efter avslagsbeslut. Ytterligare åtgärder behöver därför vidtas 
för att ett sammanhållet, humant och effektivt återvändande ska komma på plats. För att 
kunna vidta åtgärder för att öka återvändandet måste de asylbeslut som fattas vara 
korrekta och lagstiftningen vara förutsägbar. Det är därför centralt att rättssäkerheten 
under asylprocessen är hög och att lagstiftningen håller över tid, så att den som ansöker 
om uppehållstillstånd i Sverige vet vad som gäller. 

Centerpartiet vill styra om migrationen mot mer självförsörjning med hjälp av 
reformer för minskade utgifter. Vi anser att rätten till skydd är viktigare än snabb 
tillgång till alla välfärdsförmåner. Asylsökande som kommer till Sverige på egen hand 
ska därför kunna kvalificera sig in i trygghetssystemen. 

Människor som flytt till Sverige från Ukraina – massflyktsdirektivet 
När Ryssland invaderade Ukraina aktiverade EU den så kallade 
massflyktingsmekanismen för första gången för att på ett snabbt sätt kunna ta emot de 
som flyr. Aktiverandet var bra, men samtidigt har det blivit uppenbart att de villkor som 
massflyktingarna levt under varit otillräckliga. Därför anser vi att en generell översyn 
bör göras för att se över vilka rättigheter som behöver utökas om massflyktsdirektivet 
aktiveras igen. 

Att EU förlängde massflyktsdirektivet i juni 2024 gör att ukrainare som bott i 
Sverige mer än två år kan folkbokföras och få samma rättigheter som andra personer 
bosatta i Sverige. Detta omfattar dock inte alla. Vi vill att alla som haft uppehålls-
tillstånd och folkbokförs ska ha samma rättigheter. Vi anser också att de som kommit 
till Sverige med stöd av massflyktsdirektivet behöver ges en permanent möjlighet att 
stanna kvar i Sverige då direktivet inte ger rätt till permanent uppehållstillstånd 
exempelvis genom arbetstillstånd. 

Arbetskraftsinvandring  
Arbetskraftsinvandringen är en stor tillgång för Sveriges kompetensförsörjning, för 
samhällets ekonomi och för företagens konkurrenskraft. En ny analys från IKEM visar 
att arbetskraftsinvandringen bidrog med 45 miljarder kronor till Sveriges BNP och 15 
miljarder kronor i skatteintäkter år 2022. Tyvärr har den nuvarande regeringen försvårat 
för arbetskraftsinvandrare genom att riva upp dagens regelverk och införa ett lönekrav. 
Det har stor påverkan på företagens möjlighet att rekrytera rätt kompetens. Nu har 
regeringens nya utredning föreslagit ett ytterligare höjt lönegolv och ett antal undantag 
från lönekravet. Utredningen har också fått i uppdrag att föreslå en ordning som innebär 
att det är regeringen själva som beslutar vilka yrken som ska undantas från lönekravet. 
Det innebär i praktiken en politiskt styrd arbetsmarknadsprövning. Från Centerpartiets 
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sida är vi mycket kritiska till lönegolvet och de ytterligare begränsningar av arbets-
kraftsinvandring som föreslås i utredningen. Vi anser i stället att det fortsättningsvis ska 
vara företagen själva som får bestämma vilken arbetskraft de är i behov av och att lönen 
ska vara i linje med kollektivavtal och branschpraxis. Regeringens förslag går i helt 
motsatt riktning och kommer att leda till stora problem för många företag som är 
beroende av arbetskraftsinvandring för att kunna rekrytera rätt spetskompetens. Det 
handlar till exempel om industrier i norra Sverige som har behov av bland annat 
processoperatörer, svetsare, elektriker och systemtekniker vars löner inte alltid ligger 
över lönekravet. I ett läge där behovet av spetskompetens är stort och många sektorer 
skriker efter arbetskraft är åtgärder som försvårar för arbetskraftsinvandring varken bra 
för kompetensförsörjningen eller tillväxten. 

Anslagsförslag för 2026 för utgiftsområde 8 Migration 
Tusental kronor 
Anslag Regeringens 

förslag 
Avvikelse från 

regeringen 
1:1 Migrationsverket 5 512 282 −124 600 
1:2 Ersättningar och bostadskostnader 4 223 000 ±0 
1:3 Migrationspolitiska åtgärder 1 600 013 −1 475 000 
1:4 Domstolsprövning i utlänningsmål 915 461 −4 000 
1:5 Rättsliga biträden m.m. vid domstolsprövning i 

utlänningsmål 160 800 ±0 
1:6 Offentligt biträde i utlänningsärenden 107 602 ±0 
1:7 Utresor för avvisade och utvisade 340 202 ±0 
1:8 Från EU-budgeten finansierade insatser för asylsökande 

och flyktingar 665 000 ±0 
Summa 13 524 360 −1 603 600 

Centerpartiet avvisar den mycket stora höjningen av återvandringsbidraget från 10 000 
kr per person till 340 000 kr per person vilket innebär lägre utgifter om 1,475 miljarder 
kronor 2026, 950 miljoner kronor 2027 och 950 miljoner kronor 2028. Till följd av ett 
större produktivitetsavdrag sänker Centerpartiet den pris- och löneomräkning som görs 
avseende myndigheternas förvaltningsanslag och investeringsanslag med 25 procent 
vilket får effekt på samtliga myndigheter. Till följd av effektivare kontorsanvändning 
minskar anslagen under 1:1 med 100 miljoner 2026, 150 miljoner 2027 och 200 
miljoner 2028. 
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